

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**

CNPJ: 83.268.011/0001-84

ENDEREÇO: Travessa Csitovão Colombo – Centro

CEP: 68370-000 – Ipixuna do Pará – Pará

CONTATO: (91) 991045183 - sec.obraspmip@gmail.com

DATA: 20 de janeiro de 2020

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE AREIA NA COMUNIDADE PARAUBÁ

B.D.I: 20,00%

REF. PREÇOS: SEDOP: 10/2019 - SINAPI: 08 / 2019 - DESONERADO - Localidade: Belém



Proponente			Assunto:				
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ			PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SEDOP - ABRIL DE 2019				
Empreendimento:			Responsável Técnico/CREA				
Construção de Quadra de Areia - PADRÃO			Engº. Civil: Anmerson da Cruz Peixoto CREA RNP 150630033-2				
Item	Código	Discriminação	Unid.	Quant.	P. Unit. s/ BDI	P. Unit. c/ BDI - 20%	P. TOTAL
1		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES:</b>					
1.2	10009	Locação da obra a trena	m²	512,00	2,59	3,11	1.591,30
		<b>Sub-total</b>					<b>1.591,30</b>
2		<b>MOVIMENTO DE TERRA:</b>					
2.1	30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	16,13	33,07	39,69	640,06
		<b>Sub-total</b>					<b>640,06</b>
3		<b>FUNDAÇÕES:</b>					
3.1	40025	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8	m³	7,05	309,27	371,12	2.616,42
3.2	60045	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m²	16,80	63,36	76,03	1.277,34
		<b>Sub-total</b>					<b>3.893,76</b>
4		<b>ESTRUTURA:</b>					
4.1	50681	Concreto armado fck=15MPa c/ forma mad. branca	m³	1,00	1626,11	1.951,34	1.959,92
		<b>Sub-total</b>					<b>1.959,92</b>
5		<b>PAREDES E PAINEIS:</b>					
5.1	60045	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	56,40	63,36	76,03	4.288,20
		<b>Sub-total</b>					<b>4.288,20</b>
6		<b>REVESTIMENTOS:</b>					
6.1	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	172,80	6,86	8,24	1.423,32
6.2	110762	Emboço com argamassa 1:6:kimical	m²	172,80	24,51	29,41	5.082,37
		<b>Sub-total</b>					<b>6.505,69</b>
7		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES:</b>					
7.1	Sinapi- I 25399	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H=255 CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	cj	1,00	980,42	1.176,50	1.176,50
		<b>Sub-total</b>					<b>1.176,50</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$</b>	<b>20.055,44</b>

Ipixuna do Pará, 21 janeiro 2020